[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]12.07.2022                                         г. Ачинск                                                203-п

	О прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Ачинска

В связи с выполнением ремонтных работ автомобильной дороги ул. 2-я Кирпичная, в соответствии с муниципальным контрактом № 0119200000122005453 от 27.06.2022, в целях предупреждения аварийных ситуаций, а также обеспечения качественного выполнения работ  в период проведения ремонтных работ, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 №  257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Порядком осуществления временного ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края, утвержденным Постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п, руководствуясь статьями 36, 40, 55 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Прекратить движение транспортных средств на участках автомобильной дороги города Ачинска: по ул. 2-я Кирпичная, пер. Юннатов (от пересечения с ул. 2-я Кирпичная до городского кладбища) с 08:00 часов 15.07.2022 до 08:00 часов 11.08.2022.

	2. Директору МКУ «Центр обеспечения жизнедеятельности г. Ачинска»    Ю.С. Сидорову:
	2.1. Организовать мероприятия по прекращению движения транспортных средств на участках автомобильной дороги города Ачинска, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

	2.2. Уведомить ОГИБДД МО МВД России «Ачинский» о прекращении движения транспортных средств на участках автомобильной дороги города Ачинска, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

	3. И.о начальника отдела по информационной политике администрации города Ачинска Аликиной О.В., организовать информирование населения о прекращении движения транспортных средств на участках автомобильной дороги города Ачинска указанных в пункте 1 настоящего постановления, путем размещения информации на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: http://www.adm-achinsk.ru, в средствах массовой информации.

	4. Рекомендовать АО «Ачинское ДРСУ» выполнить мероприятия по организации движения на по ул. 2-я Кирпичная, пер. Юннатов (от пересечения с ул. 2-я Кирпичная до городского кладбища) и ограждения мест производства работ, обеспечивающие надежную гарантию безопасности дорожного движения в течение всего периода выполнения работ.

	5. Опубликовать постановление в газете "Ачинская газета" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска http://www.adm-achinsk.ru/.

6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска О.В. Корзика.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                                 И.П. Титенков

image2.jpeg